

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพร้อมระบบกระจายน้ำบ้านหนองกา หมู่ที่ ๗ ตำบลปรางบุรี อำเภอปรางบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. ๑๘-๓-๐๐๔

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕,๒๑๙,๘๐๐.- บาท (ยี่สิบห้าล้านสองแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ประเภทระบบกระจายน้ำ

- งานเตรียมพื้นที่
- งานดิน
- งานโครงสร้าง
- งานป้องกันการกัดเซาะ
- งานท่อและอุปกรณ์
- งานอาคารประกอบ
- งานเบ็ดเตล็ด
- งานอุปกรณ์ประกอบ
- งานไม่ปรับราคา (ครุภัณฑ์จัดซื้อ/ค่าใช้จ่ายพิเศษ)

๕. ราคากลางคำนวณ

ณ วันที่ - ๙ ก.ย. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒๕,๒๑๙,๘๐๐.๔๖ บาท (ยี่สิบห้าล้านสองแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาท สี่สิบหกสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายภัทรพงศ์ ศชรรัตน์	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการฯ
๗.๒ นางสาวธนิดา เจริญรุ่งรัตน์	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
๗.๓ นายภิญโญ วรศาสตร์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ



ทศ ๐๖๑๓/ ๖๕๕๓

วันที่ ๗ กันยายน ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และขออนุมัติราคากลาง งบประมาณ
ตามแผนการขับเคลื่อนเศรษฐกิจภายใต้กรอบวงเงิน ๑๕๗,๐๐๐ ล้านบาท

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ที่ ๙๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๓ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงาน และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งบประมาณตามแผนการขับเคลื่อนเศรษฐกิจ ภายใต้กรอบวงเงิน ๑๕๗,๐๐๐ ล้านบาท จำนวน ๑๔ โครงการ โดยให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งสำหรับโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพร้อมระบบกระจายน้ำบ้านหนองกา หมู่ที่ ๗ ตำบลปรามบุรี อำเภอปรามบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปข. ๑๘-๓-๐๐๔ งบประมาณ ๒๕,๒๑๙,๘๐๐.- บาท (ยี่สิบห้าล้านสองแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน) ดังมีรายนามท้ายบันทึกนี้ ปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามข้อกำหนดของทางราชการโดยเคร่งครัด เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จรายงานผลให้ทราบด้วย นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคากลาง พร้อมทั้งร่วมกันลงนามในเอกสาร เปรียบร้อยแล้ว จึงขอรายงานผลการดำเนินงานกำหนดราคากลาง โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพร้อมระบบระบายน้ำ บ้านหนองกา หมู่ที่ ๗ ตำบลปรานบุรี อำเภอปรานบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. ๑๘-๓-๐๐๔ ราคากลางเป็นเงิน ๒๕,๒๑๙,๘๐๐.๔๖ บาท (ยี่สิบห้าล้านสองแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทสี่สิบหกสตางค์) รายละเอียดตามเอกสารแนบ ส่วนสำรวจและออกแบบ พิจารณาแล้ว ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๗๙/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ การอนุมัติราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นอำนาจของผู้อำนวยการสำนักงาน ทรัพยากรน้ำที่ ๗ อนุมัติแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ เพื่อจักได้ดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายภัทรพงศ์ คชรัตน์)

วิศวกรรมโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....ชโลม.....กรรมการ

(นางสาวธนิดา เจริญรุ่งรัตน์)

วิศวกรรมโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภิญโญ วรศาสตร์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่
เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามที่ คณะกรรมการฯ เสนอ

(นายวิชาเยล พัฒนาดีสัย)

ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

1. Die Produktionsfunktion
 beschreibt die technische
 Möglichkeit, Inputs in Outputs
 umzuwandeln. Sie ist
 eine Abbildung von der Menge
 der Inputs auf die Menge
 der Outputs.

อนุมัติ

(นายอนันต์ โพธิ์พันธุ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

“No Gift Policy ทส. โปร่งใสและเป็นธรรม”

(นายแมนชาติ บัวทอง)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพร้อมระบบกระจายน้ำบ้านหนองกา หมู่ที่ 7 ตำบล ปรามบุรี อำเภอ ปรามบุรี จังหวัด ประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. 18-3-004

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 3 กันยายน 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1. งานเตรียมพื้นที่									
1.1	งานฉากลาย	2,215.00	ตร.ม.	1.29	2,857.35	1.2592	1.62	3,588.30	
รวมรายการที่ 1					2,857.35			3,588.30	
2. งานดิน									
2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร								
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	2,608.00	ลบ.ม.	33.16	86,481.28	1.2592	41.76	108,910.08	(สภาพปกติ)
2.2	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 0 กม.								
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	1,626.00	ลบ.ม.	64.46	104,811.96	1.2592	81.17	131,982.42	(สภาพแน่น)
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร(ขุด-กลบดินงานวางท่อ)	1,329.00	ลบ.ม.	18.78	24,958.62	1.2592	23.65	31,430.85	(สภาพปกติ)
2.4	งานทรายอัดแน่น (รองพื้น/รองท่อ)	140.00	ลบ.ม.	467.29	65,420.60	1.2592	588.41	82,377.40	
รวมรายการที่ 2					281,672.46			354,700.75	
3. งานโครงสร้าง									
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	46.00	ลบ.ม.	5,218.79	240,064.34	1.2264	6,400.32	294,414.72	
3.2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	4,934.00	กก.	27.14	133,908.76	1.2264	33.28	164,203.52	
3.3	งานรื้อถอนศาลา	1.00	งาน	19,500.00	19,500.00	1.2264	23,914.80	23,914.80	
3.4	งานรื้อถอนถนน คสล.(งานวางท่อ)	370.00	ตร.ม.	132.56	49,047.20	1.2264	162.57	60,150.90	
รวมรายการที่ 3					442,520.30			542,683.94	
4. งานป้องกันการกัดเซาะ									
4.1	งานหินเรียง	42.00	ลบ.ม.	1,011.00	42,462.00	1.2592	1,273.05	53,468.10	
4.2	งานปูแผ่นพลาสติก HDPE หนา 1.50 มม.	5,420.00	ตร.ม.	300.00	1,626,000.00	1.2592	377.76	2,047,459.20	
รวมรายการที่ 4					1,668,462.00			2,100,927.30	
5. งานท่อและอุปกรณ์									
5.1	งานท่อ HDPE ชนิดผนังหลายชั้น PE100 มอก.982-2556								
	- ขนาด Dia. 160.00 มม. ชั้น PN 10	1,118.00	ม.	806.80	902,002.40	1.2592	1,015.92	1,135,798.56	
	- ขนาด Dia. 200.00 มม. ชั้น PN 10	1,097.00	ม.	1,259.60	1,381,781.20	1.2592	1,586.09	1,739,940.73	
5.2	งานดันท่อลอดถนน (Pipe Jacking) ขนาด 400 มม.	10.00	ม.	5,000.00	50,000.00	1.2592	6,296.00	62,960.00	
5.3	งานท่อเหล็ก มอก.427-2562 ขนาด 400 มม. หนา 6.0 มม.(ท่อปลอก)	10.00	ม.	8,878.00	88,780.00	1.2592	11,179.18	111,791.80	
5.4	งานประสานท่อภายในโรงสูบน้ำเรือเหล็ก ขนาด 3.70 x 4.60 ม.	1.00	ชุด	80,000.00	80,000.00	1.2592	100,736.00	100,736.00	
5.5	งานท่ออ่อนรับแรงดัน ขนาด 200 มม.	20.00	ม.	12,762.70	255,254.00	1.2592	16,070.79	321,415.80	
รวมรายการที่ 5					2,757,817.60			3,472,642.89	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพร้อมระบบกระจายน้ำบ้านหนองกา หมู่ที่ 7 ตำบล ปรานบุรี อำเภอ ปรานบุรี จังหวัด ประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. 18-3-004

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 3 กันยายน 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
6. งานอาคารประกอบ									
6.1	งานอาคารท่ระบายอากาศ ขนาด 80 มม.	2.00	ชุด	50,450.00	100,900.00	1.2264	61,871.88	123,743.76	
6.2	งานอาคารประตูละบายตะกอน	2.00	ชุด	33,650.00	67,300.00	1.2264	41,268.36	82,536.72	
6.3	งานสระพักตะกอน	1.00	แห่ง	52,700.00	52,700.00	1.2264	64,631.28	64,631.28	
6.4	งานต่อม่อรับท่อเดี่ยว	4.00	ชุด	20,280.00	81,120.00	1.2264	24,871.39	99,485.56	
6.5	งานรั้วเหล็ก	250.00	ม.	2,240.00	560,000.00	1.2264	2,747.14	686,785.00	
6.6	งานโครงสร้างรับแผงเซลล์แสงอาทิตย์ (สำหรับ 28 แผง)	1.00	ชุด	73,200.00	73,200.00	1.2264	89,772.48	89,772.48	
6.7	งานอาคารศาลาคอนกรีต	2.00	หลัง	163,200.00	326,400.00	1.2264	200,148.48	400,296.96	
6.8	งานโรงสูบน้ำ 412003 (ไม่รวมเสาเข็ม) /	1.00	ชุด	96,000.00	96,000.00	1.2264	117,734.40	117,734.40	
6.9	งานเสาเข็มรูปตัวไอ ขนาด 0.18 x 0.18 ม.	48.00	ม.	269.23	12,923.04	1.2264	330.18	15,848.64	
6.10	งานเสาเข็มรูปตัวโอ ขนาด 0.22 x 0.22 ม.	90.00	ม.	280.00	25,200.00	1.2264	343.39	30,905.10	
6.11	งานเสาเข็มรูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22 x 0.22 ม.	144.00	ม.	325.95	46,936.80	1.2264	399.75	57,564.00	
6.12	งานฐานราก คสล. หอถังสูงทรงกลมแป้น ขนาด 50 ลบ.ม. (ไม่รวมเสาเข็ม)	1.00	ชุด	80,600.00	80,600.00	1.2264	98,847.84	98,847.84	
6.13	งานอาคารโรงผลิตน้ำประปา ขนาด 7.00 x 12.00 ม. (ไม่รวมเสาเข็ม) /	1.00	หลัง	750,881.00	750,881.00	1.2264	920,880.46	920,880.46	
6.14	งานอาคารโรงเตรียม - จ่ายสารเคมี (ไม่รวมเสาเข็ม) /	1.00	หลัง	750,879.00	750,879.00	1.2264	920,878.01	920,878.01	
รวมรายการที่ 6					3,025,039.84			3,709,910.21	
7. งานเบ็ดเตล็ด									
7.1	งานป้ายชื่อโครงการ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	11,760.00	11,760.00	1.2264	14,422.46	14,422.46	
7.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	7,390.00	7,390.00	1.2264	9,063.10	9,063.10	
7.3	งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ	2.00	ชุด	11,060.00	22,120.00	1.2264	13,563.98	27,127.96	
7.4	งานหลักบอกแนว	44.00	ชุด	415.00	18,260.00	1.2264	508.96	22,394.24	
7.5	งานไฟฟ้าส่องสว่างหลังงานแสงอาทิตย์	3.00	ชุด	50,050.00	150,150.00	1.2264	61,381.32	184,143.96	
7.6	งานซ่อมแซมถนน คสล. (งานวางท่อ)	370.00	ตร.ม.	520.00	192,400.00	1.2264	637.73	235,960.10	
รวมรายการที่ 7					402,080.00			493,111.82	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพร้อมระบบกระจายน้ำบ้านหนองกา หมู่ที่ 7 ตำบล ปราณบุรี อำเภอ ปราณบุรี จังหวัด ประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. 18-3-004

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 3 กันยายน 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
8.. งานอุปกรณ์ประกอบ									
8.1	งานแผงเซลล์แสงอาทิตย์ ขนาด 400 วัตต์	28.00	แผง	14,400.00	403,200.00	1.2592	18,132.48	507,709.44	
8.2	งานอุปกรณ์ระบบไฟฟ้า จากแผงโซลาร์เซลล์-ชุดตู้ควบคุม รวมติดตั้ง	1.00	ชุด	64,428.00	64,428.00	1.2592	81,127.74	81,127.74	
8.3	งานอุปกรณ์ระบบไฟฟ้า จากชุดตู้ควบคุม-เครื่องสูบน้ำ ขนาด 7.5 kW รวมติดตั้ง	10.00	ม.	1,313.00	13,130.00	1.2592	1,653.33	16,533.30	
8.4	เครื่องสูบน้ำขนาด 7.5 kW, F.100 m3/hr, H. 18 m พร้อมอุปกรณ์ประกอบ รวมติดตั้ง	2.00	ชุด	430,040.00	860,080.00	1.2592	541,506.37	1,083,012.74	
8.5	ชุดตู้ควบคุมระบบสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์พร้อมอินเวอร์เตอร์ ขนาด 7.5 kW และชุดอุปกรณ์ รองรับความปลอดภัยการทำงานระบบไฟฟ้า สำหรับควบคุมมอเตอร์ 2 ชุด รวมติดตั้ง	1.00	ชุด	281,970.00	281,970.00	1.2592	355,056.62	355,056.62	
8.6	งานทุนรับท่ออ่อน	2.00	ชุด	25,260.00	50,520.00	1.2592	31,807.39	63,614.78	
8.7	งานกว้านเรือเหล็ก	4.00	ชุด	45,300.00	181,200.00	1.2592	57,041.76	228,167.04	
8.8	งานโรงสูบน้ำเรือเหล็ก ขนาด 3.70 x 4.60 ม.	2.00	ชุด	265,000.00	530,000.00	1.2592	333,688.00	667,376.00	
8.9	งานระบบสูบน้ำพร้อมตู้ควบคุม รวมติดตั้ง เครื่องสูบน้ำ 7.5 kW. สูบน้ำดิบขึ้นถังตกตะกอน (F. 50 m3/hr H.25 m.) เครื่องสูบน้ำ 18.5 kW. สูบน้ำใสเข้าถังกรองอัตโนมัติ (F. 50 m3/hr H.40 m.) เครื่องสูบน้ำ 7.5 kW. สูบน้ำใสขึ้นหอถังสูง (F. 50 m3/hr H.30 m.)	1.00	ระบบ	1,627,906.00	1,627,906.00	1.2592	2,049,859.24	2,049,859.24	
8.10	งานส่วนชุดติดตั้งชุดเตรียม - จ่ายสารเคมี	1.00	ชุด	452,713.00	452,713.00	1.2592	570,056.21	570,056.21	
8.11	งานส่วนชุดถังตกตะกอน กำลังการผลิต 50 ลบ.ม./ชม.	1.00	ชุด	2,015,503.00	2,015,503.00	1.2592	2,537,921.38	2,537,921.38	
8.12	งานส่วนเครื่องกรองตะกอนอัตโนมัติ	1.00	ชุด	1,705,426.00	1,705,426.00	1.2592	2,147,472.42	2,147,472.42	
8.13	งานส่วนชุดถังพักน้ำใส ขนาดความจุ 30 ลบ.ม.	1.00	ชุด	387,596.00	387,596.00	1.2592	488,060.88	488,060.88	
8.14	งานหอถังสูงทรงแฉกแปญ ขนาด 50 ลบ.ม. สูง 30.00 ม. รวมติดตั้ง	1.00	ชุด	1,144,859.00	1,144,859.00	1.2592	1,441,606.45	1,441,606.45	
8.15	งานรางระบายตะกอน	1.00	ชุด	61,143.00	61,143.00	1.2592	76,991.27	76,991.27	
8.16	งานส่วนท่อเมนและอุปกรณ์ ท่อส่งน้ำดิบ	1.00	ชุด	155,038.00	155,038.00	1.2592	195,223.85	195,223.85	
8.17	งานประสานระบบท่อและอุปกรณ์ภายใน อาคารโรงสูบน้ำดิบ	1.00	ชุด	387,596.00	387,596.00	1.2592	488,060.88	488,060.88	
8.18	งานประสานระบบท่อและอุปกรณ์ภายใน อาคารโรงผลิตน้ำประปา	1.00	ชุด	426,441.00	426,441.00	1.2592	536,974.51	536,974.51	
8.19	งานประสานระบบท่อและอุปกรณ์จากระบบจ่ายน้ำใหม่เข้าระบบจ่ายน้ำประปาเดิม	1.00	ชุด	148,995.00	148,995.00	1.2592	187,614.50	187,614.50	
8.20	งานประสานระบบไฟฟ้าภายใน	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	1.2592	6,296.00	6,296.00	
รวมรายการที่ 8					10,902,744.00	รวมค่างานก่อสร้าง	13,728,735.25		
รวมค่างานต้นทุน					19,483,193.55		24,406,300.46		

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพร้อมระบบกระจายน้ำบ้านหนองกา หมู่ที่ 7 ตำบล ปราณบุรี อำเภอ ปราณบุรี จังหวัด ประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. 18-3-004

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7 คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 3 กันยายน 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
9. งานไม่ปรับราคา(ครุภัณฑ์จัดซื้อ/ค่าใช้จ่ายพิเศษ)									
9.1	งานทดสอบวัสดุก่อสร้าง (งานเจาะสำรวจดิน วิธี SPT)	1.00	จุด	13,500.00	13,500.00	1.0000	13,500.00	13,500.00	
9.2	งานขยายเขตไฟฟ้า	1.00	ระบบ	800,000.00	800,000.00	1.0000	800,000.00	800,000.00	

9. งานไม่ปรับราคา(ครุภัณฑ์จัดซื้อ/ค่าใช้จ่ายพิเศษ)									
9.1	งานทดสอบวัสดุก่อสร้าง (งานเจาะสำรวจดิน วิธี SPT)	1.00	จุด	13,500.00	13,500.00	1.0000	13,500.00	13,500.00	
9.2	งานขยายเขตไฟฟ้า	1.00	ระบบ	800,000.00	800,000.00	1.0000	800,000.00	800,000.00	
รวมรายการที่ 9								813,500.00	
รวมค่างานก่อสร้างและงานไม่ปรับราคา								25,219,800.46	
คิดเป็นราคากลาง								25,219,800.46	

ตัวหนังสือ (ยี่สิบห้าล้านสองแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทสี่สิบหกสตางค์)

ระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้น 270 วัน (รวมระยะเวลาทดสอบวัสดุจำนวน 30 วัน ไม่รวมฤดูฝน)
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


.....ประธานกรรมการ
(นายภัทรพงศ์ คชรัตน์)
วิศวกรโยธาชำนาญการ


.....กรรมการ
(นางสาวธนิดา เจริญรุ่งรัตน์)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ


.....กรรมการ
(นายภิญโญ วรศาสตร์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน